



Datum

2019-09-12

Vår referens

Victor Nordin

Utvecklingssekreterare

victor.nordin@malmo.se

Tjänsteskrivelse**Återrapportering av uppdrag från nämnden gällande utbud yrkespaket 2019-2020
GYVF-2018-4133****Sammanfattning**

På gymnasie- och vuxenutbildningsnämndens sammanträde den 17 december 2018 fick förvaltningen i uppdrag att utforma och erbjuda minst tre utbildningar enligt nationella yrkespaket till höstterminen 2019, samt under 2020 utöka med ytterligare två nationella yrkespaket. Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden gav även förvaltningen i uppdrag att utforma förberedande utbildningar för prioriterade målgrupper för planerade yrkespaket. Under hösten 2019 har förvaltningen startat yrkesutbildningar för barnskötare och vårdbiträde och kommer i november starta fastighetsskötare. Under hösten 2020 är planen att starta utbildningar inom restaurang och fordon.

Förslag till beslut

1. Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden lägger återrapporteringen till handlingarna.

Beslutsunderlag

- G-Tjänsteskrivelse GVN 2019-09-27 Återrapportering av uppdrag till nämnden gällande utbud yrkespaket 2019-2020

Beslutsplanering

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämndens arbetsutskott 2018-11-15

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämndens arbetsutskott 2018-12-06

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden 2018-12-17

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämndens arbetsutskott 2019-09-19

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden 2019-09-27

Ärendet**Bakgrund**

Skolverket har tillsammans med olika bransch-kunniga tagit fram ett antal nationella yrkespaket, som ska matcha de kompetenskrav som arbetsmarknaden ställer för att kunna anställa. Syftet med att skapa nationella yrkespaket är att öka likvärdigheten över landet och underlätta för elever som flyttar att fortsätta sin utbildning samt att öka anställningsbarheten oavsett var i landet man bosätter sig. De flesta yrkespaketen kan användas inom såväl gymnasieskolans introduktionsprogram som komvux på gymnasial nivå. De nationella yrkespaketen utgör en god grund för att utveckla utbildning som syftar till att rusta både ungdomar och vuxna i enlighet med arbetsmarknadens krav samtidigt som den bidrar till arbetslivets kompetensförsörjning.

Därav gav gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden förvaltningen i uppdrag att under perioden 2019-2020 utveckla en utbildningsverksamhet baserad på de nationella yrkespaketen men anpassad efter de lokala behoven och förutsättningarna.

Den primära målgruppen för yrkespaketen är elever från språkinstruktionen, sfi, grundläggande vuxenutbildning samt personer i anställning med behov av kompetenshöjning. Som en förberedelse inför yrkespaketen har förberedande utbildning i huvudsak innefattande grundläggande svenska som andraspråk delkurs 1 och 2 erbjudits. Denna förberedande utbildning motsvarar 10 veckors heltidsstudier. Cirka hälften av eleverna inom yrkespaketen beräknas först delta i förberedande utbildning.

Utbud yrkespaket 2019-2020

Målsättningen var att under hösten 2019 starta upp tre stycken yrkespaket och ett förberedande paket till dessa.

En viktig utgångspunkt vid urvalet av vilka områden inom yrkespaketen som utvecklats har varit arbetsmarknadsläget nu och framåt. Hänsyn har tagits till det kompetensbehov som identifieras utifrån Arbetsförmedlingens och Region Skånes statistik och prognoser för Malmö och regionen och yrkespaketen har utvecklats inom yrkesområden där behovet av arbetskraft är stort och där bristindex förväntas ligga högt över tid. Utbildningarna uppfattas även som attraktiva för presumtiva deltagare förväntas få högt antal sökanden.

Till augustiuppstarten var yrkespaketen vårdbiträde respektive barnskötare sökbara. Även den förberedande utbildningen bestående av Sva1 och Sva2 startade upp. Utbildningarna är nu igång men informationen om vad yrkespaketet är och vem som är behörig att söka dem är föremål för stora förbättringar. Totalt erbjöds 25 platser på varje inriktning och med eftertag fylldes Barnskötare medan Vårdbiträde/Undersköterska inte blev fyllt utan stannade på drygt 10 elever. Verksamheten arbetar vidare med att fylla sistnämnda.

Den 4 november startar det tredje yrkespaketet för året – Fastighetsskötare. Paketet är framtaget med den lokala branschen och därmed har den nationella utbildningsplanen reviderats en del för att skapa anställningsbarhet. Utifrån erfarenheter av uppstarten av yrkespaketen Barnskötare och Vårdbiträde/Undersköterska kommer förvaltningen parallellt med information på ansökningswebben vända sig mot SFI elever på D nivå och de elever som påbörjat sina studier på grundläggande. Förhoppningen är att på detta vis kunna fylla de 20 platser som yrkespaketet initialt startar upp med.

Under 2020 kommer ovan tre paket erbjudas med två uppstartstillfällen. Vidare är avsikten att starta upp ytterligare två paket. Det ena paketet inom Restaurang och Livsmedel och det andra troligen något av de paket som finns inom blocket fordonsutbildningar.

Målbilden är att vid utgången av 2020 ha cirka 200 elever som studerar på yrkespaketen.

Ansvariga

Lars Rehnberg Förvaltningschef